Pujilí, 05 de junio de 2023

Gobierno
del Ecuador

GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

Acta compromiso - Rendición de Cuentas 2022 Dirección Distrital 05D04 Pujilí - Saguisilí Educación

La Dirección Distrital 05D04 Pujilí - Saquisilí Educación del Ministerio de Educación,

con base en la transmisión en vivo efectuada el 10 de mayo del 2023 a las 11:00

am y en las deliberaciones desarrolladas a través de los foros ciudadanos desde el

19 al 29 de mayo del 2023, espacios en los cuales se socializaron los resultados

alcanzados por esta dependencia durante la gestión 2022, se compromete a

incorporan dentro del Plan de Trabajo 2023, los principales aportes ciudadanos

descritos a continuación:

✓ En representación de la Unidad Educativa Provincia de Cotopaxi perteneciente

a la Dirección Distrital 05D04 Pujilí - Saquisilí Educación, primeramente, quiero

expresar la felicitación al Sr. Director por la gestión realizada en beneficio de

la educación y augurar éxitos en la funciones y actividades planificadas.

En esta oportunidad también quiero aprovechar para solicitar se realice la

revisión del sistema eléctrico tanto del bloque 1 y bloque 2 de la Unidad

Educativa Provincia de Cotopaxi, considerando que se encuentra defectuoso.

Respuesta: El Ministerio de Educación por intermedio de la Dirección Distrital

05D04 Pujilí - Saquisilí Educación, tiene a bien comprometerse a enviar al

Equipo de Mantenimiento de esta Dirección Distrital para que realice la

respectiva visita y pueda determinar la gravedad de requerimiento y con esta

información proceder a solucionar su pedido.

Ministerio de Educación

Dirección: Av. Amazonas N34-451 y Av. Atahualpa. Código postal: 170507 / Quito-Ecuador

Teléfono: 593-2-396-1300 / www.educacion.gob.ec



Gobierno
del Ecuador
GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

✓ A nombre de la Unidad Educativa Belisario Quevedo perteneciente a la

Dirección Distrital 05D04 Pujilí - Saquisilí Educación, reciban un cordial y

afectuoso saludo a quienes trabajan en beneficio de la educación, por este

medio me permito hacer llegar la felicitación en la gestión realizada en

beneficio de la comunidad educativa en especial de la Unidad Educativa

Belisario Quevedo del cantón Pujilí.

Respuesta: La Dirección Distrital 05D04 Pujilí – Saquisilí Educación, continuará

trabajando en el desarrollo y progreso de la educación, para brindar en servicio

educativo de excelencia no solo en este establecimiento educativo sino en los

138 establecimientos de sostenimiento fiscal.

En representación de la Escuela de Educación Básica Naciones Unidas de

perteneciente al Distrito Educativo 05D04 Pujilí - Saquisilí Educación,

felicitamos a nuestras autoridades Ministeriales, Zonales y distritales por la

labor desempeñada en beneficio de la niñez y juventud estudiosa de nuestro

cantón Saquisilí, a la vez, me permito solicitar la reposición de la partida

docente que se jubiló docente Leonor Amores la misma que se encontraba a

cargo de 4to Año de Educación General Básica Paralelo "A".

Respuesta: El Ministerio de Educación por intermedio de la Dirección Distrital

05D04 Pujilí – Saquisilí Educación, tiene a bien informarle que se le realizará la

reubicación a la Docente Verónica Calahorrano en reposición de la docente

Leonor Amores la para que se haga cargo de 4to Año de Educación General

Básica Paralelo "A".

✓ A nombre de la Unidad Educativa "Beatriz Cerda Neto, perteneciente a la

Dirección Distrital 05D04 Pujilí - Saquisilí Educación, expresamos nuestras

sinceras felicitaciones al Ministerio de Educación, Zona 3, Distrito Educativo de

Ministerio de Educación

Dirección: Av. Amazonas N34-451 y Av. Atahualpa. Código postal: 170507 / Quito-Ecuador

Teléfono: 593-2-396-1300 / www.educacion.gob.ec





Pujilí, en especial a nuestra autoridad por su gestión relevante en beneficio de la niñez y juventud del cantón Pujilí. Parroquia el Tingo La Esperanza, al ser beneficiados con la repotenciación de la Unidad Educativa, muchas gracias por su apoyo acertado y eficaz en beneficio de la educación de la niñez y juventud estudiosa de nuestra, parroquia Tingo La Esperanza.

Para constancia de la participación en esta jornada de rendición de cuenta año 2022, se suscribe la presente acta a los 05 días del mes de junio del 2023

Cargo: Director Distrital 05D04 Pujilí – Saquisilí Educación

Nombre: Enrique José Guashca Tigasi

C.I.: 0502938806

